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Y MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

AGENCIA LOGISTICA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - a=

RESOLUCION No.128
(28 de agosto de 2025)

Por la cual se ordena la adjudicacion del proceso de Contratacion
de Minima Cuantia No. MC 012-036-2025 cuyo objeto es:
“SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES
INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA'Y
MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA
REGIONAL PACIFICO.”

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO DE SUS
FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Resolucién No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nhombré como Director de La
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitdn de Corbeta DIEGO
MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el
proceso precontractual correspondiente para la seleccion del contratista.

Que mediante Resolucién 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el
Manual de Contratacion de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares y en concordancia con la
Resolucion 176 del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucion No. 246 del 4
de marzo de 2019, por el cual se delega parcialmente la ordenacion del gasto y la competencia para
la celebracién de contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares, en este evento se delega al Director Regional Pacifico la competencia para
celebrar contratos en cuantia desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su
jurisdiccidn regional relacionada con cada una de sus dependencias.

Que mediante la Resolucion N0.023 del 14 de enero de 2025 se fijan las cuantias para contratar
durante el afio 2025 en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el Grupo Administrativo de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico, planted la necesidad para contratar el: ““SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO”.

Que el area de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico,
expidié el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N0.9925 con fecha 01 Julio 2025 por valor de
SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
PESOS ($63.457.400) MONEDA/CTE, Incluido IVA, AlU y demas erogaciones a que haya lugar por
la suscripcion del respectivo contrato.

Que el dia 08 de agosto de 2025 se dio apertura al proceso de contrataciéon de Minima Cuantia No.
MC 012-036-2025, cuyo objeto es adquirir la “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A
BIENES INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE
LA REGIONAL PACIFICO”, por valor de SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS
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CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS ($63.457.400) MONEDA/CTE, Incluido IVA,
AlU y demas erogaciones a que haya lugar por la suscripcién del respectivo contrato.

Que, mediante cierre realizado el dia 19 de agosto de 2025, se recibieron once (11) ofertas
presentadas por las siguientes sociedades: STOA INGENIERIA AVANZADA LTDA, INGSERVIS SM
S.AS, K&J Tl S.A.S, TORORIENTE S.AS, CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S, V&C
CONSTRUCTORES, INGECIMEINS S.A.S, JVALE INGENIERIA S.A.S, AYB INC S.AS., HENRY
FIGUEROA y AVILA OSORIO INGENIERIA, adelantandose la respectiva evaluacion juridica, técnica
y econdmica.

LISTA DE OFERTAS AbrirPanel  Opciones v
Referencia de oferta Entidad Evaluacion Presentada Oferta

MC 012-036-2025_STOA LTDA STOAINGENIERIA DE AVANZADA LTDA Oferta en evaluacion  19/08/2025 1:57 PM 54.654.188 COP
MC 012-036-2025_INGSERVIS INGSERVIS SM SAS Oferta en evaluacion  19/08/2025 1:41 PM 50.991.271 COP
MC 012-036-2025 K&JT.C SAS Oferta en evaluacion  19/08/2025 1:40 PM 38.207.682 COP
MC 012-036-2025 TORORIENTE SAS Oferta en evaluacion  19/08/2025 1:23 PM 51.723.429 COP
MC 012-036-2025 BUENAVENTURA-CALI CIMA ingenieria y consultoria s.8.5 Oferta en evaluacion  19/08/2025 1:05 PM 57.043.721 COP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODQ COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATE  V&C CONSTRUCTORES Oferta en evaluacion  19/08/2025 12:53 PM 49.451.459 COP
MC 012-036-2025 INGECIMEINS SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES  Oferta en evaluacion  19/08/2025 12:32PM  39.281.075.58 COP
ALFM CALIVALE jvale ingenieria Oferta en evaluacion  19/08/2025 12:23 PM 42 979 983 COP
MC 012-036-2025INMUEBLE S AYB INC SAS Oferta en evaluacion  19/08/2025 11:14 AM §3.542.923 COP
MC 012-036-2025 HENRY FIGUEROA CIFUENTES Oferta en evaluacion  19/08/2025 10:31 AM 59.818.798 COP
MC 012-036-2025 AVILA OSORIO INGENIERIA Oferta en evaluacion  18/08/2025 9:45 PM 47.096.628 COP

Que el dia 21 de Agosto de 2025 se publico el informe de evaluacion por el término de un (01) dia
habil, a través de la plataforma transaccional SECOP II, y en el cual se concluyd lo siguiente:

EVALUACION ECONOMICA

METODO DE PONDERACION ORDEN DE
No. OFERENTES VALOR DE LA OFERTA || CUMPLE /NO CUMPLE EVALUACION PRECIO ELEGIBILIDAD
1 K&.J TI CONSTRUCCIONES SAS $ 38.207.682,00 S pREﬁ?[:_'MS NIA 1
2 JVALE INGENIERIA 5.A.8 $ 42.979.985,00 Sl PRECIO MAS NiA 2
BAJO
3 |[INGSERVIS SM SAS $ 50.991.271,00 Sl PRECIO MAS NIA 3
BAJO
4 [TORORIENTE SAS $ 51.723.344,00 S PRECIO MAS NIA 4
BAJO
5 STOA INGENIERIA DE AVAZNADA LTDA $ 54.654.189,00 Sl PRE&?[:MS NiA 5
6 INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S. $ 57.043.722,00 sl PRE&?;“'B‘S NIA [
7 |AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS $ 47.538.908,00 NO pREﬁ?:AS NIA T
8 (V&C CONSTRUCTORES S.A.S, $ 49,915.854,00 NO pRE&?:lAS NIA 8
PRECIO MAS
9 INGECIMEIN § $ 39.281.076,00 NO BAJO NiA 9
10 [[AyBINC SAS $ 55.642.974,00 NO PRECIO MAS NIA 10
BAJO
11 |HENRY FIGUERQA C $ 59.819.797,00 NO PRECIO MAS NIA 1
BAJO
NOTAS
De acuerdo a la participacidn de la Oferta MC-012-036-2025: | con presupuesto oficial por valor de $63.457.400; incluido IVA; AU, y demas erogaciones a que haya lugar parala
suscripcion del contrato, se presentaron 11 Oferentes: K&J Tl CONSTRUCCIOMES SAS; AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS, JVALE INGENIERIA S.A.S; VAC CONSTRUCTORES
S.A5, INGSERVIS SM SAS, TORORIENTE SAS; STOA INGENIERIA DE AVAZNADA LTDA; INGENIERIAY CONSULTORIA S.AS; INGECIMEINS; Ay B INC SAS, HENRY FIGUEROAC,
Porl o cual el comite procedio a verificar |as ofertas a efectos de establecer que "El valor ofertado no debe superar el valor total promedio establecido por cada item ofertado
antes de IVA, so pena de rechazar [a oferta ”




Continuacion Resolucion No.128 del 28 de agosto de 2025- Proceso MC 012-036-2025, CUYO OBJETO ES CONTRATAR LOS: “SERVICIOS DE MANTENIMIENTG
ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO”

De acuerdo a la participacidn de la Oferta MC-012-036-2025: | con presupuasto oficial por valor de $63.457.400; incluido [VA; AU, y demas erogacionss a que haya lugar parala
suscripcion del contrato, se presentaron 11 Oferentes como se exouso anteriormente presentadose las siguientes sociedades: K&J TI CONSTRUCCIONES SAS; AVILA OSORIO
ASOCIADOS SAS; JVALE INGENIERIA SAS; VAC CONSTRUCTORES SA.S; INGSERVIS SM SAS; TORORIENTE SAS, STOA INGENIERIA DE AVAZNADA LTDA; INGENIERIA Y|
CONSULTORIA S.AS; INGECIMEINS; Ay B INC SAS; HENRY FIGUERDA C:

De conformidad con lo sefialado en a invitacion publica se establecieron los siguientes parametros:

4.3 FACTORES DE RECHAZO:

4.3.11Cuando la propuesta contenga datos tergiversados que induzcan en error a la administracion,

De conofrmidad con fo expuesto y verificadas las ofertas, se encontro que los Oferentes: AVILA OSORIQ ASOCIADOS SAS; V&C CONSTRUCTORES 5.A.5 presentaron la
siguiente novedad en lo que se detalla a continuacion: En fa Oferta en ef tem No.02 denomiando "Demarcacion de la bodega se realizar demarcaciones laterales a todos
los pasillos internos, con fongitudes de los pasilios asi: pasillo 1- 9.3 metros, pasillo 2 - 9.3 metros pasillo 3- 9.3 metros, pasilio 4- 9.3 metros. pasilio 5 -22 metros,
enun ancho de 10 cms, a ambos lados del pasillo demarcado, color Segin muestra a suministrar en pintura de trafico pesado color amarillo segin
referencia a entregar (59,2 Mts lineales)"; Frente a dicho item los oferentes citados ofertaron (51,2 Mts Lineales), siendo lo correcto 59,2 metros lineales,

En atencion a lo expuesto, y de conformidad con lo estabelcido en el numeral 4.3.13 que estabelce Jo siguiente: "Cuando alguno de los items ofertados supere ef precio de
referencia establecido por fa entidad",

De conformidad con lo expuesto, Los siguientes Oferentes ofertaron por encima del valor promedio como se detalla a continuacion;

INGECIMEINS: en ef ltem No. 01 Valor promedio $12.454.200, (antes de IVA); Valor Ofertado §14.692.590, (antes de IVA) con una diferencia $2.238.390

Ay BINC SAS: en el tem No. 08 Valor promedio $1.140.000, (antes de IVA); Valor Ofertado $1.200.000, (antes de IVA) con una diferencia $60.000,
en ef ftem No. 09 Valor promedio $15.352.000, {antes de IVA); Valor Ofertado $16.160.000, (antes de VA) con una diferencia $808.000.

HENRY FIGUERQA C: en ef frem No. 04 Valor promedio $446.667, (antes de IVA); Valor Ofertado $542.320, (antes de IVA) con una diferencia §95.653
en el frem No. 05 Valor promedio $650.000, (antes de IVA); Valor Ofertado $963.000, (antes de IVA) con una diferencia $313.000

en el frem No. 07 Valor promedio $948.333, (antes de IVA); Valor Ofertado $1.468.000, (antes de IVA) con una diferencia $519.667
en el frem No. 08 Valor promedio $1.140.000, (antes de IVA); Valor Ofertado $1.255.200, (antes de IVA) con una diferencia $115,200
en el frem No. 12 Valor promedio $595.833, (antes de IVA); Valor Ofertado $731.940, (antes de IVA) con una diferencia $136.107

D acuerdo ala paricipacion de [3 Oferta MCI-012-038-2025:  con presupuesto oficial porvalor de $63.457.40; incluido IVA; AIL, y demas grogaciones a que haya lugar paraa
suscripcion del confrato, se presentaron 11 Oferentes: K&J TI CONSTRUCCIONES 3A3; AVILA O30RID ASOCIADOS SAS; JVALE INGENIERIA SAS; VAC CONGTRUCTORES
SAS; INGSERVIS 51 3AS; TORORIENTE 543, STOAINGENIERIADE AVAZNADA LTDA; INGENIERIA Y CONSULTORIA S AS; INGECIMEINS; Ay B INC SAS; HENRY FIGUEROAC:
en I3 participacion del ofeta los oferentes como antes 3@ expuso el comite verifico que:"Ef valor ofertado no debe superar ef valor total promedio establecido por cada fiem
ofertado antes de VA, 0 pena de rechazar a oferta.”

Asi mismo, Se deja constancia que de conformidad con lo establecido en e FORMULARIO No. 5 PROPUESTA ECONOMICA de fa Invitacion Publica def proceso, en las
NOTAS GENERALES se estipulo en fa NOTA No.§ Io siquiente: EI comite evaluador econamico verficara 13 operacionss arimeficas del contenido d a propussta en lo
comespondiente a precios; si presenta erores artmeficos, s coreqiran, en todo casa no podra superar el valor final ofertado. Bl valor comegido se tendra en cuentatanto parala
evaluiacion como parala adudicacion.

Lo anteriorteniendo en cuenta que el comite realizo (3 respactiva comeccion aritmetica de alqunas de las oferas.

De acuardo ala participacion de Ia Oferta MC-012-036-2025: , con presupussto oficial por valor de $63.457 400; incluido IVA: AU, y demas erogacionas a que haya lugar para la
suscripcion del contrato, el Oferente; K&J TI CONSTRUCCIOMES SAS; “El valor ofertado no debe superar ef valor total promedio establecido por cada item ofertado anies de
IVA, 50 pena de rechazar la oferta.”  cumple con los requisitos de no sobrepasar el valor promedia del mercadoy acarde con las condiciones estipuladas del procesa MC-012-
036-2025; presentando la oferta mds baja.

(Texto extraido del original de la evaluacién econémica del 20 de agosto de 2025)
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EVALUACION JURIDICA

OFERTAS PRESENTADAS:

1. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 901578485-8 Representada legalmente por Ana Maria
Avila Osorio C.C 1.075.285.881.

2. A'Y B.INC. SAS NIT 901.112.249-6 Representada legalmente por Jonatan Gutiérrez Tovar C.C
1.122.126.839.

3. CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S NIT 901252022-1 Representada legalmente por
Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631.

4. INGECIMEINS SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1
Representada legalmente por Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754,

5. INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada legalmente por Edison Dario Sora Messa
C.C 1118539497,

6. JVALE INGENIERIA SAS NIT 9008103653 Representada legaimente por Deisy Alexandra
Machuca Barbosa C.C 1073426320,

7. K& T. & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José
Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109.

8. STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada legalmente por Ana
Luisa Grimaldos Sanchez C.C 1029662142.

9. TORORIENTE SAS NIT 900381900-2 Representada legaimente por Cristian Fabian Torres
Buitrago C.C 80034646.

10. V&C CONSTRUCTORES SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres
Oyola Vargas C.C 1075254270,

11. HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7.

VERIFICACION DOCUMENTAL

,,,,, = K& L& CONSTRUCCIONES SAS NIT
[ _39014596853 Representada legalmente por
|José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA




Continuacion Resolucién No.128 del 28 de agosto de 2025- Proceso MC 012-036-2025, CUYO OBJETO ES CONTRATAR LOS: “SERVICIOS DE MANTENIMIENTG,
ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO”

PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATO NO APLICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

ESIE{E;B EI;I:_IlECRAl.ESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUMPLE, Verfficado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA

CUMPLE, verificado por la entidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. verificado p nti

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA GUMPLE, verificado por la entidad

NACIONAL

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad
CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
ZDOEICQ:)LARACJON DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de NO. APLICA
ENCUESTA ANTICORRUPCION NO,CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS NO, CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O

PROHIBICIONES CUMFLE

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN NO.CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA NO HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-036-2025, se presentaron once (11)
oferentes. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 901578485-8 Representada legalmente por Ana
Maria Avila Osorio C.C 1.075.285.881, A'Y B. INC. SAS NIT 901.112.249-6 Representada legalmente por
Jonatan Gutiérrez Tovar C.C 1. 122 125.839, CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S NIT
901252022-1 Representada legalmente por Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631, INGECIMEINS
SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1 Representada legalmente por
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Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754, INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada
legalmente por Edison Dario Sora Messa C.C 1118539497, JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, K&J T. &
CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga
C.C 1.106.895.109, STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada
legalmente por Ana Luisa Grimaldo Sanchez C.C 1029662142, TORORIENTE SAS NIT 900381900-2
Representada legalmente por Cristian Fabién Torres Buitrago C.C 80034646, V&C CONSTRUCTORES
SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres Oyola Vargas C.C 1075254270,
HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7. Que una vez realizada la revisién documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3
Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109, No Cumple con los
requisitos habilitantes acorde  con lo establecido en la Invitacion Publica 012-036-2025, siendo su
propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

ENCUESTA_ANTICORRUPCION. El documento no fue presentado.

5.2.17 Encuesta anticorrupcion

Junte con la propuesta, el oferente debera diligenclar el Formulario Encuesta Anticorrupciéon
que se anexa con esta Invitacién Puablica.

(Informacién tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-036-2025).

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS. No cumple el documento presentado tiene fecha del
24/02/2025

Certificado o /
Bancario

Lunes, 24 de febeera de 2005

Seforfal
Ko PuEDA NTERESAR

BANCOLOMBIA S A. za permite infeemar que K&J T.1 8 CONSTRUCCIONES SAS identificada{a) con NIT
BD1450485, 3 13 fecha d2 expeaitdn de esta certificandn, tiens con ef banco ios Bgwentes Productos:

[Pmoum Iue.mm lhankmlm |EM ]

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN. El documento no fue presentado.
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(Informacién tomada de la invitacién pablica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-036-2025).
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CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, K&J T.l & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada
legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109, NO Cumple, se encuentra NO
Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-036-2025, con
fundamento en el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el
presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la evaluacion juridica del 20 de agosto de 2025)

EVALUACION TECNICA

OFERENTE: K&J TI CONSTRUCCIONES SAS
i CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
X
5.3.1 Experiencia del proponente:
X
5.4 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES
5.4.1 PERSONAL QUE PRESTARA EL X
SERVICIO — AVAL DE INGENIERO U OTRO:
5.4.2 REGISTRO ANTE LA AUTORIDAD X
AMBIENTAL:
5.4.3 DECLARACION JURAMENTADA: X
5.4.4 CERTIFICADO GARANTIA DE X
MATERIALES
5.4.5 ACREDITACION PAGOS PILA X
5.4.6 CERTIFICADO DE ALTURAS: X
3 X No, aporto
5.6. CERTIFICACION SG-SST CERTIFICACION SG-
SST
5.6. OTROS DOCUMENTOS PARA PRESENTAR ' X
CON LA OFERTA
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Se aporta la
5.6.1 Certificacion bancaria certificacion bancaria,
sin embargo, esta tiene
fecha de 24/02/2025, lo
cual estaria vencida,
por lo anterior se
solicita se  aporte
documento como lo
solicita la invitacion
publica de condiciones
5.6:1 Certificacion
bancaria

Junto con la propuesta,
el __oferente  deberd

presentar una
certificacion __ reciente
con fecha de

expedicion no_mayor a
30 dias, expedida por
la__entidad _financiera
que acredite _cuenta
bancaria propia.
corriente o de ahorros,
en donde se indique el
numero _de la cuenta,
clase, _nombre _ del
titular y su_numero de
identificacion, _cuenta
que se  entendera
autorizada por el
oferente para través de
la__cual la ALFM
efectuard el pago del
contrato.

CONCLUSION:

Del mismo modo se informa que de acuerdo a la figura de la subsanabilidad sefiala que la ausencia de
requisitos o la falta de documentos que verifiquen las condiciones del proponente o soporten el
contenido de la oferta, y que no constituyan los factores de escogencia establecidos por la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares en el pliego de condiciones, de conformidad con lo previsto en el
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 5° de la Ley 1882 de 2018, por lo cual el
oferente tendrd el termino de traslado de las evaluaciones podra aportar los documentos de
conformidad con lo sefialado en la ley.

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 21 de agosto de 2025)

Durante el termino de traslado del informe de evaluacion el oferente K& J CONSTRUCCIONES
S.A.S quien presento la oferta mas baja subsano al oferta en cuanto a requisitos juridicos y técnicos,
sin embargo no aporto la totalidad de documentacion técnica como lo son la certificacion de SGSST,
asi mismo el Registro ante la autoridad ambiental fue objeto de observacién por parte del oferente
JVALE INGENIERIA S.A.S dado que el documento aportado corresponde al Departamento del Tolima
y de acuerdo a la Invitacion publica se requiere que sea emitido por la autoridad del area o lugar
donde se vayan a desarrollar las actividades, en este evento el departamento del Valle del Cauca,;
Esto dio lugar a que se diera tramite a la observacién y que no fuera habilitado técnicamente el
oferente K&J CONSTRUCCIONES S.A.S.
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Siguiendo el orden de elegibilidad de las ofertas, se procedio a realizar revaluacion de la segunda (2)
oferta mas baja, por lo cual la entidad publico a través del médulo de informe, la Revaluacién a fin de
gue el oferente JVALE INGENIERIA S.A.S subsanara la oferta. Informe que fue publicado el dia 25

de agosto de 2025 y en el cual se concluyo lo siguiente:

REVALUACION JURIDICA 01:

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

: K&J T.l &
CONSTRUCCIONES SAS
NIT 801450685-3
Representada legalmente
por Jose Eduardo Peria
Fiaga C.C 1.106.895.109

JVALE INGENIERIA SAS
. NIT 900810365-3
Representada legalmente
por Deisy Alexandra
Machuca Barbosa C.C
1.073.426.320

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA APLICA
- =

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NO APLICA NO APLICA
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA NO APLICA
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NG APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATC NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE NO.CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGC DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE NO.CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley NG: APLIGA NOLABLICA
2013 de 2019)

ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES CUMPLE CUMELE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE NO,CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE CUNPEE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA HABILITADA
JURIDICAMENTE

PROPUESTA NO HABILITADA
JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia 012-036-2025, se presentaron once (11)
oferentes. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 201578485-8 Representada legalmente por Ana
Maria Avila Osocrio C.C 1.075.285.881, AY B. INC. SAS NIT 201.112.249-6 Representada legalmente por

Jonatan Gutiérrez Tovar C.C 1.122.125.839, CIMA

INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S

NIT
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901252022-1 Representada legalmente por Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631, INGECIMEINS
SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1 Representada legalmente por
Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754, INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada
legalmente por Edison Dario Sora Messa C.C 1118539497, JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, K&J T.I &
CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga
C.C 1.106.895.109, STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada
legalmente por Ana Luisa Grimaldo Sanchez C.C 1029662142, TORORIENTE SAS NIT 900381900-2
Representada legalmente por Cristian Fabian Torres Buitrago C.C 80034646, V&C CONSTRUCTORES
SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres Oyola Vargas C.C 1075254270,
HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determino que:

La oferta de menor valor presentada por K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3
Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109, Cumple con los requisitos

habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano la documentacion solicitada, se anexa pantallazo.
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KRLUCONSTRUCCIONES SAS

La oferta dos (2) de orden de elegibilidad presentada por JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, NO Cumple con los
requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su
propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. El documento presentado tiene nlimero de invitacién que
no corresponde al proceso.

FORMULARIO No. 1 - CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Baogots, 18/08/2025

Seilores ;.
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
Ciudad

Referencia: Presentacion de propuesta en el proceso MC 012-036-2025, convocado por La
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, cuyo objsto es SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO.

La suscrita DEYSI ALEXANDRA MACHUGA BARBOSA, de conformidad con las candiciones que
se estipulan en la presente INVItaEIaN NUBILE N MT 00507752028 presentamos a siguiente
propuesta:
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CEDULA DE CIUDADANIA. El documento no fue aportado.
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PACTO DE CONFIDENCIALIDAD. El documento no fue aportado.

5.2.18 Pacto de confidencialidad

| Junto con la propuesta, el oferente debera diligenciar el Formulario Pacto de Confidencialidad,
que se anexa con esta Invitacién Pablica.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, K&J T.1 & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Represe_n_tada
legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.1(_)9. Cumple, se encuentra Habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012—03_6—2025, con fundamento en
el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por JVALE INGENIERIA SAS NIT 200810365-3 Repre;gntada l_egalmente por
Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1 .073.426.320, NO Cumple con los requisitos habilitantes acorde

con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica del 22 de agosto de 2025)

REVALUACION ECONOMICA 01

VALOR DE LA METODO DE PONDERACION ORDEN DE
No- OFERENTES OFERTA CUMPLE INO CUMPLE |  pvaiuacion PRECIO ELEGIBILIDAD
1 |JVALE INGENIERIA S.A.S $ 42.979.985,00 sl PRZ‘LOOMAS NIA 1
2 |INGSERVIS sM sAS $ 50.991.271,00 si PRECIO MAS NIA 2
BAJO
3 |TORORIENTE sas $ 51.723.344,00 si PRECIO MAS NIA 3
BAJO
4 |STOAINGENIERIA DE AVAZNADA LTDA $ 54.654.189,00 s| PR IAS NIA 4
5 |INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A S. $ 57.043.722,00 s| PRECIO WAS NIA 5
1 | K&J TI CONSTRUCCIONES SAS $ 38.207.682,00 NO PRZ‘LOOMAS NIA 1
6 |AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS $ 47.538.908,00 NO PR'Z&'JOOMAS NIA 3
7 |va&c CONSTRUCTORES S.AS, $ 49.915.854,00 NO PR';";'SJOMAS NIA 7
8 [|INGECIMEINS $ 39.281.076,00 NO PRECIO MAS NIA 8
BAJO
PRECIO MAS
9 |ayBINC sAs $ 55.642.974,00 NO BAID NIA 9
10 |HENRY FIGUEROA C $ 59.819.797.00 NO PRECIO MAS NIA 10

De acuerdo a la participacidon de la Oferta MC-012-036-2025: , con presupuesto oficial por valor de $63.457.400; incluido IVA; AIU, y demas erogaciones a que haya lugar para
la suscripcion del contrato, se presentaron 11 Oferentes: K&J Tl CONSTRUCCIONES SAS; AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS; JVALE INGEMIERIA S.AS, VAC
COMETRUCTORES 5AS; INGSERVIS 8M SAS, TORORIEMNTE SAS, STOAINGEMNIERIA DE AVAZNADA LTDA; INGEMIERIA Y COMNSULTORIA SA S, INGECIMEINS; Ay B INC
SAS; HENRY FIGUEROA C, Porl o cual el comite procedio a verificar las ofertas a efectos de establecer que"El valor ofertado no debe superar el valor total promedio
establecido por cada item ofertado antes de IVA, so pena de rechazar la oferta ™

De acuerdo ala participacidn de la Oferta MC-012-036-2025: , con presupuesto oficial porvalor de $63.457.400; incluido IVA; AlU, y demas erogaciones a que haya lugar para
la suscripcion del contrato, se presentaron 11 Oferentes como se exouso anteriormente presentadose las siguientes sociedades: K&J Tl CONSTRUCCIONES SAS; AVILA)
OSORIO ASOCIADOS SAS; JWVALE INGEMIERIA S.A S, V&C CONSTRUCTORES S.AS; INGSERVIS SM SAS, TORORIENTE SAS, STOA INGENIERIA DE AVAZMNADA LTDA,
INGEMIERIAY COMSULTORIA S.AS; INGECIMEINS; Ay B INC SAS; HEMRY FIGUEROA C:

De conformidad con lo sefialado en la invitacion publica se establecieron los siguientes parametros:

4.3 FACTORES DE RECHAZO:

4.3.11Cuando la propuesta contenga datos rergiversados que induzcan en error a la administracion.

De conofrmidad con lo expuesto y verificadas las ofertas, se encontro gue los Oferentes: AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS; WA&C CONSTRUCTORES S.AS
presentaron fa siguiente novedad en lo gue se detalla a continuacion: En la Oferta en el hem No.02 denomiando "Demarcacion de la bodega se realizar
demarcaciones laterales a todos los pasillos internos, con longitudes de los pasilios asi: pasillo 1- 9.3 mewros, pasillo 2 - 9.3 mewos pasillo 3- 9.3 metros, pasillo
4- 9.3 metros. pasillo 5 -22 metros, enun ancho de 10 cms, a ambos lados del pasillo demarcado, color segun muestra a swuministrar en pintura de
wafico pesado color amarillo segin referencia a entregar (59,2 Mis lineales)”™; Frente a dicho ftem los oferentes citados ofertaron (51,2 Mis Lineales), siendo lo
correcto 59,2 metros lineales.

En atencion a lo expuesto, ¥ de conformidad con lo estabelcido en el numeral 4.3.13 gque estabelce fo siguiente: "Cuando alguno de fos items ofertados supere el precio
de referencia establecido por la entidad”.

De conformidad con fo expuesto, Los siguientes Oferentes ofertaron por encima def valor promedio como se detalla a continuacion:

INGECIMEINS: en el ltem No. 01 Valor promedio $12.454.200, (antes de IVA); Valor Ofertado $14.692.590, {antes de IVA) con una diferencia $2.238.390

Ay BINC SAS: en ef ltem No. 08 Valor promedio $1.140.000, {antes de IVA); Valor Ofertado $1.200.000, (antes de IVA) con una diferencia $60.000.
en el tem No. 09 Valor promedio $15.352.000, (antes de IVA); Valor Ofertado $16.160.000, (antes de IVA) con una diferencia $808.000.

HENRY FIGUEROA C: en el tem No. 04 Valor promedio 5446.667, (antes de IVA); Valor Ofertado §542.320, (antes de IVA) con una diferencia $95.653
en el lrem No. 05 Valor promedio $650.000, {antes de IVA); Valor Ofertado $963.000, (antes de IVA) con una diferencia $313.000

en el fremr No. 07 Valor promedio $948.333, (antes de IVA); Valor Ofertado $1.468.000, (antes de IVA) con una diferencia $519.667
en el irem No. 08 Valor promedio $1.140.000, (antes de IVA); Valor Ofertado $1.255.200, (antes de IVA) con una diferencia $115,200
en el ftem No. 12 Valor promedio $595.833, (antes de IVA); Valor Ofertado $731.940, (antes de IVA) con una diferencia $136.107
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De acuerdo a la participacidn de la Oferta MCI-012-036-2025: , con presupuesto oficial por valor de $63.457 400; incluido IVA; AIU, v demas erogaciones a que haya lugar|
para la suscripcion del contrato, se presentaron 11 Oferentes: K&J Tl CONSTRUCCIOMES SAS; AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS, JVALE INGEMIERIA S.AS; VEC
CONSTRUCTORES S.AS; INGSERVIS SM SAS; TORORIENTE SAS, STOA INGEMIERIA DE AVAZNADA LTDA; INGEMIERIAY CONSULTORIA S.A.S; INGECIMEINS; Ay BINC
SAS; HENRY FIGUEROA C: en la participacion del oferta los oferentes como antes se expuso el comite verifico que:"El valor ofertado no debe superar el valor total
promedio establecido por cada item ofertado antes de IVA, so pena de rechazar [a oferta.”

Asi mismo, se deja constancia gue de conformidad con Jo establecido en el FORMULARIO No. 5 PROPUESTA ECONOMICA de Ia Invitacion Publica del proceso, en las
NOTAS GENERALES se estipulo en fa MOTA Mo 6 lo siguiente: El comité evaluador econdmico verificara las operaciones aritméticas del contenido de la propuesta en lo
correspondiente a precios; si presenta errores aritméticos, se corregiran, en todo caso no podrd superar el valor final ofertado. El valor corregido se tendra en cuenta tanto
para la evaluacién como para la adjudicacion.

Lo anterior teniendo en cuenta que el comite realizo la respectiva correccion aritmetica de algunas de las ofertas.

De acuerdo a la participacidn de 1a Oferta MC-012-036-2025: , con presupueste oficial porvalor de $63.457.400; incluido IVA; AU, y demas erogaciones a que haya lugar para
la suscripcion del contrato, en el informe inicial se estipulo que el Oferente: K&J TI CONSTRUCCIONES SAS; presentaba la oferta mas economica cumpliendo los
parametros estipulados en la invitacion publica que sefialaba lo siguiente "EJl valor ofertado no debe superar el valor total promedio establecido por cada item ofertado
antes de VA, so pena de rechazar la oferta.” durante el termino de traslado el citado oferente no subsano la oferta de forma integral motivo por el cual no es habilatado
"TECMICAMENTE", por tal razon y atendiendo el orden de elegibilidad se procede a laverficacion de |a segunda oferenta mas baja en este caso del oferente: JVALE
INGEMIERIA S.AS.

De acuerdo ala participacidn de la Oferta MC-012-036-2025: , con presupuesto oficial por valor de $63.457 400; incluido IVA; AU, y demas erogaciones a que haya lugar para
la suscripcion del contrato, el Oferente: JVALE INGEMIERIA S.A.S; "El valor ofertado no debe superar ef valor total promedio establecido por cada item ofertado antes de
IVA, so pena de rechazar fa oferta.” cumple con los requisitos de no sobrepasar el valor promedio del mercado y acorde con las condiciones estipuladas del proceso MC
012-036-2025; presentando la oferta mas baja.

(Texto extraido del original de la revaluacion econdmica del 25 de agosto de 2025)

REVALUACION TECNICA 01

OFERENTE: ) K&J T1I CONSTRUCCIONES SAS
CUMPLE | NO C
5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES UnMPLE SESEIRACICNES
- > B o
5.3.1 Experiencia del proponente:
= . i
S.F ESPECIFICACIOINES TECINICAS MININMAS
EXCLIIJYENTES
S a1 PERSOMNAL QuUE PRESTARA EL >
 SERVICIO — AVAL DE INGENIERO U OTRO:
s.a.2 REGISTRO ANTE LA AUTORIDAD > |
AMBIENTAL:
5.4.3 DECLARACION JURAMENTADA: } >
S.a.a CERTIFICADO GARANTIA DE >x
MATERIALES
5.4.5 ACREDITACION PAGOS PILA x |
5.4.6 CERTIFICADO DE ALTURAS: >x -
. x El oferente durante el
5.6. CERTIFICACION SG-SST termino de traslado

del informe de
evaluacion subsano
la oferta aporto
afiliacion del sistema
de seguridad social
,carta del
responsable de SG-
SST ,hoja de vida del
responsable de ST-
SST,certificaion de
curso de 50-20 horas
responsable SG-SST
,sin embargo no
aporto la certificacion
de autocevaluacion
del arl que se solicita
ene | anexo 6 de la
invitacidn publica
para las empresas
con 10 o menos
trabajadores. Por lo
tanto, no cumple.

5.6. OTROS DOCUMENTOS PARA PRESENTAR <
CON LA OFERTA

5.6.1 Certificacidn bancaria

OFERENTE: SJVALE INGENIERIA
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CUMPLE
5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES SSMP._E gBSERVAC'ONE

5.3.1 Experiencia del proponente:

x
5. ESPECIFICACIOINES TECNICAS
MINIMAS EXCLUYENTES

5.4.141 PERSONAL UE PRESTARA EL
SERVICIO — AVAL DE II\QIGENIERO U OTRO: > EERS%DSZE gﬁé
PRESTARA EL
SERVICIO — AVAL
DE INGENIERO U
5.4.2 REGISTRO ANTE LA AUTORIDAD e

.a. 3 x En la verificacion |
AMBIENTAL: inicial se estipulo
que el oferente
cumplia ,Sin
embargo fue
formulado
observaciéon donde
se estipulo el no
cumplimento del
requisito dio que
registro aportado
es del
departamento del
Tolima y el lugar a
llevarse a cabo las
actividades es Ila
departamento del
valle ;motivo por el
cual no cumpliria.

 5.4.3 DECLARACION JURAMENTADA:

5.4.4 CERTIFICADO GARANTIA DE
MATERIALES

5.4.5 ACREDITACION PAGOS PILA

5.4.6 CERTIFICADO DE ALTURAS: x El oferente no

aporta los
certificados de
alturas como se
esta solicitando en
la invitacion
publica
“certificados de
capacitacién ______en
proteccién contra
caidas para un
trabajo seguro en
alturas v/o
certificacién en
competencia laboral
de ro ion
contra caidas
respecto ==~ del
personal a su cargo
ue eje el
objeto contractual.
Dichos certificados
deberan ser
otorgados por_ _un
organismo
certificado que
reconoce ue 1
trabajador esta
capacitado para
desempefiarse en
esa actividad o
expedidos por una
entidad
debidamente
autorizada para tal
fin _por_ el Ministerio
del Trabajo o por la

autoridad ue
corresponda )
conforme la

normatividad
vigente”
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x No, aporto .
CERTIFICACION
SG-SST

5.6. CERTIFICACION SG-SST

5.6. OTROS DOCUMENTOS PARA X
PRESENTAR CON LA OFERTA

5.6.1 Certificaciéon bancaria x

CONCLUSION:

Del mismo modo se informa que de acuerdo a la figura de la subsanabilidad sefala que la ausencia de
requisitos o la falta de documentos que verifiquen las condiciones del proponente o soporten el
contenido de la oferta, y que no constituyan los factores de escogencia establecidos por la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares en el pliego de condiciones, de conformidad con lo previsto en el
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 5° de la Ley 1882 de 2018, por lo cual el
oferente tendra el termino de traslado de las evaluaciones podra aportar los documentos de
conformidad con lo sefialado en la ley.

De acuerdo a lo anterior verificar cuadros relacionados en la presente evaluacidn en los requisitos
técnicos habilitantes para el proceso No. 012-036-2025.

(Texto extraido del original de la revaluacion técnica del 25 de agosto de 2025)

Durante el termino de traslado del informe de revaluacion el oferente JVALE INGENIERIA S.A.S
subsano la oferta en cuanto al cumplimiento de los requisitos juridicos y técnicos por lo cual se hizo
necesario publicar informe de revaluacién garantizando de este modo la publicidad, transparencia y
seleccion objetiva. En el informe de revaluacion juridica y técnica se concluyo lo siguiente:

REVALUACION JURIDICA 02:

OFERTAS PRESENTADAS:

1. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 901578485-8 Representada legalmente por Ana Maria

Avila Osorio C.C 1.075.285.881.

A Y B. INC. SAS NIT 901.112.249-6 Representada legalmente por Jonatan Gutiérrez Tovar C.C

1.122.125.839.

CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S NIT 901252022-1 Representada legalmente por

Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631.

INGECIMEINS SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1

Representada legalmente por Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754.

INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada legalmente por Edison Dario Sora Messa

C.C 1118539497.

JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3 Representada legalmente por Deisy Alexandra

Machuca Barbosa C.C 1073426320.

K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José

Eduardo Peria Fiaga C.C 1.106.895.109.

STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada legalmente por Ana

Luisa Grimaldos Sanchez C.C 1029662142.

TORORIENTE SAS NIT 900381900-2 Representada legalmente por Cristian Fabian Torres

Buitrago C.C 80034646.

10. V&C CONSTRUCTORES SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres
Oyola Vargas C.C 1075254270.

11. HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7.

B N @ 0 & @& N

VERIFICACION DOCUMENTAL

UMENTOS ENTRE

por José Eduardo Pefia | Machuca Barbosa C.
> e Sl T : Fiaga C.C 1.106.895.109 | ~ 1.073.426.320
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA APLIGA APLIGA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA NO APLICA
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PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN

NO APLICA NO APLICA
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA NO APLICA
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NOAPLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley - -
2013 de 2019)
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE CUMPLE
DECLARACION NO  INCURSO EN  INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES e SReLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD SURE CUREIE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN — —
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE CUMPLE

: PROPUESTA HABILITADA PROPUESTA HABILITADA
RESUMEN DE LA PROPUESTA JURIDICAMENTE " JURIDICAMENTE
OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia 012-036-2025, se presentaron once (11)
oferentes. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 901578485-8 Representada legalmente por Ana
Maria Avila Osorio C.C 1.075.285.881, A Y B. INC. SAS NIT 901.112.249-6 Representada legalmente por
Jonatan Gutiérrez Tovar C.C 1.122.125.839, CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S NIT
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901252022-1 Representada legalmente por Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631, INGECIMEINS
SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1 Representada legalmente por
Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754, INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada
legalmente por Edison Dario Sora Messa C.C 1118539497, JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, K&J T.I &
CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga
C.C 1.106.895.109, STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada
legalmente por Ana Luisa Grimaldo Sanchez C.C 1029662142, TORORIENTE SAS NIT 900381900-2
Representada legalmente por Cristian Fabian Torres Buitrago C.C 80034646, V&C CONSTRUCTORES
SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres Oyola Vargas C.C 1075254270,
HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7. Que una vez realizada la revisién documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3
Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109, Cumple con los requisitos

habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano la documentacion solicitada, se anexa pantallazo.

CAOEION e 20 5es

B L T Ty pe—

Cardwmarce

KOLI CONSTRUCCIONES A5

La oferta dos (2) de orden de elegibilidad presentada por JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, Cumple con los
requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su
propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano la documentacion solicitada, se anexa pantallazo.
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CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, K&J T.l & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada
legalmente por José Eduardo Pena Fiaga C.C 1.106.895.109. Cumple, se encuentra Habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-036-2025, con fundamento en
el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3 Representada legalmente por
Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1.073.426.320. Cumple, se encuentra Habilitada juridicamente
con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica 012-036-2025, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica del 26 de agosto de 2025)

REVALUACION TECNICA 02

OFERENTE: JVALE INGENIERIA T
- T CUMPLE NO E
5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES CUMPLE gBSERVACIONE

5.3.1 Experiencia del proponente:

X ESPECIFICACIOINES TECNICAS
NIMAS EXCLUYENTES

Eﬂ

AL PERSONAL QUE PRESTARA EL
ERVICIO — AVAL DE INGENIERO U OTRO:
2 REGISTRO ANTE LA AUTORIDAD

B.a.3 DECLARACION JURAMENTADA:

X[ X| X| X

S.a.a CERTIFICADO GARANTIA  DE
MATERIALES

5.4.5 ACREDITACION PAGOS PILA

X

5.4.6 CERTIFICADO DE ALTURAS: - -

X|

5.6. CERTIFICACION SG-SST

5. 6. OTROS  DOCUMENTOS T PARA >
PRESENTAR COIN LA OFERTA

5.6.1 Certificacion bancaria X

CONCLUSION:

Se realiza una verificacion de los requisitos técnicos habilitantes del proceso No.012-036-2025 para el
oferente JVALE INGENIERIA, el cual subsano en el tiempo establecido la documentacion pendlente
cumpliendo asi la totalidad de los items expuestos en el pliego de condiciones.

(Texto extraido del original de la revaluacion técnica del 26 de agosto de 2025)

Durante el termino de traslado del informe de revaluacion no se recibid observacion alguna.

Teniendo en cuenta que de acuerdo al numeral 5 del Articulo 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de
2015 Procedimiento para la contratacion de minima cuantia, sefiala lo siguiente: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacion. Si esta no cumple, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los
requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente...”
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Dado que se cumplen los presupuestos legales antes sefialados, se procede a adjudicar al oferente
JVALE INGENIERIA S.A.S, identificado con el Nit 900.810.365-3, por haber sido habilitado, por cuanto
los precios ofertados no superan el precio promedio del estudio de mercado establecido para los
servicios objeto del presente proceso contractual.

Que el Sefior Capitan de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, en ejercicio de sus facultades legales y en
especial las que le confiere la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Seleccion de Minima Cuantia No. MC 012-036-2025
cuyo objeto es contratar los “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES
INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE
LA REGIONAL PACIFICO”, al oferente JVALE INGENIERIA S.A.S, identificado con el Nit
900.810.365-3, representada legalmente por la sefiora DEISY ALEXANDRA MACHUCA BARBOSA,
por valor de CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS COLOMBIANOS ($42.979.983) M/CTE Incluido IVA,
AlU vy y todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que
se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucién del contrato

Plazo de ejecucion: El plazo de ejecucion del objeto de la presente contratacion es hasta el dia 15
de diciembre de 2025 o hasta agotar presupuesto, contados a partir de la legalizacién del contrato.

FORMA DE PAGO: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente
contrato de forma parcial dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes a la facturacion mediante
traslado electronico de fondos, previo cumplimiento de los tramites administrativos y financieros a que
haya lugar y radicacion de los siguientes documentos:

a. Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO.

b. Certificacién de recibido a satisfaccion del objeto del contrato, suscrita por el Supervisor del contrato.

c. Acta de recibo a entera satisfaccion del objeto contractual, debidamente firmada por el Supervisor del
contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constara la conformidad con las condiciones en las que
se hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios recibidos. Factura de venta
especificando el valor unitario y total.

d. Certificado de afiliacion y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud, Pension y
Riesgos Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en caso contrario
acreditar su exencion (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003). En el evento de ser
pensionada se requerira el pago al FOSYGA y ARL, segun lo establecido en el Decreto Ley 862 del 26 de
abril 2013.

e. Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de la de la
Ley 223 de 1995 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.

f. Informe de supervision.

Todos los pagos estaran sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja PAC y al cumplimiento de
los procedimientos presupuestales, asi:

Nota: La entidad no se responsabiliza en el evento de que presente retardo en el pago debido a la no
entrega de la documentacién completa para el tramite de pago por parte del contratista.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — DIRECCION DEL TESORO NACIONAL, cancelara los
valores debidos dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes al recibo de la facturacién de los
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bienes recibidos, el valor pactado en el presente contrato sera cancelado en pagos parciales segun
PAC, de acuerdo a la facturacion presentada.

Nota 1: Para los pagos, el contratista deberd enviar la factura electronica conforme a la directiva
presidencial No. 09 del 17 de septiembre del 2020 y de conformidad con el articulo 617 del Estatuto
Tributario, asi:

e Estar denominada expresamente como factura de venta. (Responsable de IVA o No Responsable de
IVA.)

e Apellidos y nombre del adquiriente de los servicios y/o suministros.

e Llevar un numero que corresponda a un sistema de numeracién consecutiva de facturas de venta.

e Fecha de su expedicion.

e Descripcion especifica o genérica de los bienes o servicios entregados y/o suministros.

e Valor total del pedido.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico con ocasion de la ejecucién del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR.

Nota 3: El pago respectivo se hara con SUJECION AL PAC: De conformidad con la Ley 80 de 1993,
la ley Orgéanica del Presupuesto y sus reglamentos, las sumas que LA ENTIDAD CONTRATANTE se
obliga a pagar estan sujetas a las apropiaciones presupuestales y a la situacion de fondos del
Programa Anual de Caja (PAC).

Nota 4: Todos Los precios unitarios de los items de la propuesta econémica que sean ofertados,
deberan ser aproximados al entero, por tal motivo todas las operaciones aritméticas que de alli se
generen no podran llevar centavos, ya que de acuerdo a la circular nimero 027 ALDG-ALDFN-260
del 23 de Noviembre de 2015 no se podra tramitar facturaciébn con centavos a partir de enero de
2016, por lo tanto en caso de llegarse a presentar esta situacion el oferente debera realizar los
ajustes y aproximar al antero para poder realizar la adjudicacioén.

Nota 5: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar,
y las deducciones y/o descuentos a que haya lugar.

Nota 6: El contratista debera aportar factura electronica conforme a la directiva presidencial No.09 del
17 de septiembre del 2020.

Nota 7: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020,
en cuanto a la Recepcion de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de
forma obligatoria a partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del
Presupuesto General de la Nacién (PGN).

Nota 8: El contratista debera dar cumplimiento a las instrucciones emitidas mediante Circular
Externa No. 01 del 09 de marzo de 2021 expedida por el Ministerio de Hacienda — Sistema
Integrado de Informacién Financiera SIIF Nacion, por el cual establece el tramite para la Recepcion
de Facturas Electronicas de Venta, Notas Débito y Notas Crédito; El cual aplica de forma obligatoria a
partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto General de la
Nacion (PGN), de conformidad con lo establecido en la Directiva Presidencial 09 de septiembre del
2020.

Por lo expuesto, aquellos Proveedores o Contratistas que tengan identificado en el RUT la
responsabilidad 52 — Facturador electrénico (emisor), deberan entregar factura electrénica de venta
por los bienes y/o servicios ofrecidos a las entidades del &mbito SIIF Nacién, como también las notas
débito y/o notas crédito, a través del buzén dispuesto para el efecto por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico, para lo cual la informacion tributaria de los terceros creados en el SIIF Nacion se
actualizara con base en los datos de la DIAN mediante un Servicio Web.

A) Contratista o proveedor (emisor) debera realizar lo siguiente:
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1. Elaborar factura electronica mediante operador tecnolégico autorizado, solucién gratuita de la DIAN
o software propio, previa habilitacion ante la DIAN.

2. Diligenciar en la seccion de la factura Datos del Emisor, en el campo “correo” la direccion
electronica, en donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del correo.

3. Diligenciar en el asunto o en la seccion de la factura Notas, lo siguiente: #$ luego el cédigo de
identificacion de la entidad a la cual le va a enviar la factura, datos del contrato, y correo del
supervisor o cuentadante de caja menor, finalizando con #$, debidamente separados por punto y
coma, segun ej adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato#; Pedro Pérez@ agencialogistica.gov.co#$

4. Registrar en la seccion de la factura Datos del Adquiriente en el campo “Correo”, el buzon
electronico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el Ministerio de

Hacienda y Crédito Publico, con el fin que, una vez generada la factura electronica a través del medio
seleccionado, éste la envie autométicamente.

5. Generar factura obteniendo el contenedor electrénico - Documento zip (PDF, XML).

6. Enviar al buzén electrénico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, el contenedor electronico -Documento zip (PDF, XML),
referenciando en el asunto de este correo el codigo de identificacion de la entidad a la cual le va a
enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor o cuentadante de caja menor,
debidamente separados por punto y coma, segun ej. Adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato; PedroPerez@ agencialogistica.gov.co#$

Nota importante: De no darse el envio automatico por parte del proveedor o contratista desde el
operador tecnolégico autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, descrito en el
numeral 4, estos podran remitir la factura al buzén indicado para tal fin.

7. La factura se puede direccionar a la entidad del PGN o al supervisor del contrato, segun el
esquema que la entidad establezca para la recepcién de la factura electrénica, siempre y cuando se
diligencien los datos requeridos en el numeral 3 o0 en el numeral 6 o en los dos, y, de no registrarse
dicha informacién en alguna de estas dos opciones, la factura sera devuelta al correo registrado en el
numeral 2, es decir, al correo electronico registrado en los datos del emisor en el documento
electronico

La expedicion de copias simples de los soportes de pago y transferencias a solicitud del contratista,
esta supeditada al pago de los derechos por valor de $ 200 cada una.

NOTA 10. La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizard por la demora en el pago al contratista,
cuando ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacion que sirva de soporte para el
trdmite y no se ajuste a los requisitos establecidos

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion sera notificada a la sefiora DEISY ALEXANDRA
MACHUCA BARBOSA, con CC 1.073.426.320 de Bojaca, Representante legal de la sociedad JVALE
INGENIERIA S.A.S, identificado con el Nit 900.810.365-3, de conformidad con el articulo 9 de la Ley
1150 de 2007.
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ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de la Ley 1474 de 2011, el control,
vigilancia y supervision del contrato estara a cargo del SS Jhonny Javier Fuentes Villalba- Militar en
Comision de la ALFM Regional Pacifico o quien haga sus veces en caso de ausencia.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion y contra el acto
de adjudicacion no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los veintiocho (28) dias del mes de agosto de dos mil veinticinco (2025).

Capitan de Corbeta DIE VIJO MADARIAGA
DIRECTOR DE LA AGENCI ISTICA-DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL PACIFICO
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Elabor6. PDEBlanca]Tatiana Cadavid
Coordinador2*Grupg Contratos RP




